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JAK ZAŁOŻYĆ NOWY PROJEKT I ROZPOCZĄĆ PLANOWANIE BADANIA 

Jeżeli zarejestrowali już Państwo oprogramowanie i zainstalowali szablon Audit Poland, 

można rozpocząć pracę i założyć nowy projekt badania. W tym celu po otwarciu 

oprogramowania należy wybrać z menu po lewej stronie New. 

 

Wpisać nazwę projektu/badanej spółki. 

Zalecamy, aby w nazwie projektu dopisać rok badania. 

Kliknąć podwójnie na szablon Audit Poland. 

 
 

Następnie będą Państwo musieli dokonać wyboru profilu dokumentacji. Dla Państwa potrzeb 

przygotowaliśmy profil Poland Best Practice (One Form+).  

Wybór profilu definiuje jakie dokumenty zostaną wyświetlone w głównym oknie 

dokumentacyjnym.  
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Wszelkie inne dostępne w szablonie formularze będzie można w trakcie badania skopiować 

z biblioteki CaseWare dostępnej w szablonie zainstalowanym na państwa komputerze. 

 

Po wybraniu profilu dokumentacji, powinni Państwo wpisać dane teleadresowe badanego 

podmiotu oraz ustalić zakres badania (badanie wstępne czy końcowe). 

Dane o podmiocie badanym wpisujemy w oknie Engagement Properties na zakładce 

Name/Address. Po wpisaniu wszystkich informacji system automatycznie przypisze te dane 

do formularzy. Dane te można też uzupełnić w trakcie realizacji projektu. 
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W tym samym oknie Engagement Properties na zakładce Reporting Dates ustalamy okres 

badania. Istnieje możliwość ustawienia okresów miesięcznych, śródrocznych i rocznych. 

W górnej części tego okna ustala się datę bilansu zamknięcia (Year End Date) oraz otwarcia 

(Year Begin Date). W zależności od okresu badania zaznaczamy dodatkowo albo tylko Yearly 

(w przypadku badania końcowego), albo Yearly i Random (w przypadku badania wstępnego 

i końcowego).  

 
Jeśli badamy śródrocznie oprócz zaznaczenia Yearly i Random należy kliknąć Setup, aby 

zmienić daty dwóch okresów (domyślnie pierwszy okres zaczyna się 1 stycznia a kończy 30 

września, natomiast drugi okres zaczyna się 1 października a kończy 31 grudnia). 

Profil Poland Best Practice został zdefiniowany domyślnie w układzie dwóch okresów. 

Szczegółowe ustawienia okresów w zależności od okresu badania znajdują się w instrukcjach 

importowania zestawienia obrotów i sald (w CaseWare – dokumenty DB.1.6 i DB.1.7). 
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400-1 – Optymalizacja dokumentacji z badania 

Po otwarciu nowego projektu, automatycznie otwiera się dokument 400-1 pozwalający 

wstępnie ustalić zakres badania. Dokument ten ma na celu optymalizację dokumentacji 

i procedur tak, aby wyeliminować procedury zbędne np. zatrudnienie eksperta 

zewnętrznego lub dokumenty np. dokumenty dotyczące badania wstępnego. 

Po zaznaczeniu odpowiedzi należy na samym dole dokumentu 400-1 kliknąć przycisk AOCR i 

potwierdzić usunięcie procedur i dokumentów. 

 

Jeżeli nie są Państwo jeszcze pewni zakresu prac, można ten dokument zamknąć i powrócić 

do niego, wybierając z listy dokumentów w późniejszym etapie. 

 

Widoki dokumentów 

Plan i postępy pracy można obserwować w dwóch widokach. Pierwszy z nich to Dashboard – 

widok w formie kwadracików. 
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Drugi z widoków to lista dokumentów w układzie folderów. Aby przejść do tego widoku 

należy kliknąć Documents. 

 
Pod każdy folder można dowolnie importować własne dokumenty przeciągając je myszką np. 

z pulpitu. Dokumenty w wersji papierowej można załączyć jako skany lub obrazy 

dokumentów w formacie BMP, JPEG, GIF, PDF lub TIFF. 

 

Aby powrócić na widok Dashboard należy na dole zmienić wyświetlaną zakładkę z Document 

Manager na Digital Dashboard. 

 


